ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5704/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
limpeza externa do prédio da Unidade Básica de Saúde (UBS) Cidade Nova II, localizada na
rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar a realização de limpeza externa do prédio da Unidade Básica de
Saúde (UBS) Cidade Nova II, localizada na rua Agílio Cunha, nº 812, bairro Cidade Nova.
A unidade apresenta acúmulo de sujeira nas áreas externas, especialmente nas paredes revestidas com cerâmica, que
atualmente encontram-se com manchas,  fuligem e outras impurezas,  prejudicando a estética e a conservação do
imóvel.
Além das paredes, solicita-se a limpeza de calçadas, muros, área de entrada e demais espaços externos, a fim de
garantir um ambiente mais limpo, seguro e acolhedor para os usuários e profissionais da saúde que atuam na unidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​